sitzen ein ausführliches Verbot Karls IV. zu Gunsten des

Kölner Erzbischofs, 2
) welches mancherlei Ähnlichkeiten

mit dem 15. Cap. der Goldenen Bulle enthält.

Es möge daher hier auszugsweise folgen:

Nos . . . interdieimus universis et singulis dicti Archie-

piscopi et sucecssorum cius subditis et districcius auetori-

tatc praesentium inhibemus, nc conspirationcs, confede-

rationcs aut ligas inter sc aut cum aliquibus civitatum,

oppidorum scu villarum et castcllorum universitatibus vel

cum quibusvis aliis personis singularibus euinscunque
dignitatis, Status vel cognitionis existant, facere vel inirc

audeant quomodolibct aut praesumant, quodque nulluni

ducem etc in suum coneivem, burgensem
aut oppidanum reeipiant quomodolibet vel assumant
absque dicti archiep i scopi , consensu et

licentia special i. Cassamus nihilominus universas et

singulas conspirationes, confederationcs et ligas, neenon
civium, burgensium vel opidanorum reeeptiones iam
factas ipsasque auetoritate regia irritamus et viribus

vacuamus et in posterum faciendas utpote praedicto

') Das Langobardische Lehnsrecht. (Handschriften, Texten t-

wicklnng, ältester Text und Vulgattex» nebst den capitala extraordinaria)

von Karl Lehmann, Göltingen 1890. Vulgata II, Tit. 63
l
S. 177/,ff.)

*) Vom 18. Dezember 1353. Huber, Reg. Karoli IV. No 1C88.
Lacomblet, Urkandenboch xar Geschichte des Niederrheins. III, S. 406.
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archicpiscopo et ccclcsiac dampnosas deccrniinus irritas

et inanes. Et si contra hanc inhibitionem praedicti

archiepiscopi .... subditi supradicti aliquas conspi-
rationes, confcderationcs seu ligas vel civium burgensium
vcl opidanorum receptiones fecerint in futurum aut
prioribus insistere praesumpserint absque ipsius Archiepis-
copi licentia supradicta, statuimus et volumus,
ut cxtunc talia committcre pracsumcntcs proscriptionc

et banno nostro subjaccant ipso facto , si

quis autein contrafaccrc pracsumpscrit, ultra id, quod
quaelibct attenipta decrcvimus et esse volumus ipso facto

cassa et irrita, indignationcm nostram regiam et poenam
quinquaginta marcarum pari auri sc novcrit incurrisse,

q uarum mcdictatem fisco nostro regio, rcsi-

duum vero iniuriam passis volumus irremisi-
biliter applicari.

Vergleicht man dieses Privilegium mit der vorhin

erwähnten constitutio pacis, so nähert sie sich schon
mehr den Bestimmungen der Goldenen Bulle, indem
auch sie aufs schärfste betont, dass die geschlossenen

Bündnisse etc. wenigstens die Erlaubnis des betreffenden